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ADUANAS

PECCC Num. 26/2021

Al: Comité de Compras y Contrataciones
Direccion General de Aduanas (D.G.A)

Via: Lcda. Marilu Nolasco Silva
Encargado Departamento de Compras y Aprovisionamiento

Asunto: Evaluacién de propuestas técnicas Sobre A. (oficio D/C 135-05-21)
de fecha 10/05/2021.

Fecha: 20/5/ 2021

En respuesta a la solicitud planteada mediante oficio de referencia para la evaluacion de las propuestas
técnicas Sobre A asociadas al proceso DGAP-CCC-CP-2020-0007 “Adquisicion de kioskos para proyecto
de automatizacion formulario declaracion electrénica de pasajeros de migracion y aduanas DUMA”
donde participaron las empresas Advantage Caro Articulos Promocionales, E.I.R.L., Sketch Prom, S.R.L,,
TCO Networing, S.R.L., e Inversiones Globama, S.R.L., indicamos lo siguiente:

PERITAJE LEGAL

En lo contentivo a la documentacién corporativa solicitada y suministrada por los oferentes
participantes, indicamos lo siguiente:

Advantage Caro
OFERENTES Articulos Sketch Prom, TCO Inversiones
Promocionales, S.R.L. Networing, Globama, S.R.L.
EdiRil SiR.L:
DOCUMENTACION Cumple / No Cumple
1. Formulario de
Presentacion de |
Oferta (SNCC.F.034) SHRRIS cumple cumple
cumple
2. Formulario de
Informacion sobre el mole cumple | |
Oferente (SNCC.F.042) GHIme Hme Sl SHRpIE

¥
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3. Registrode
Proveedores del
Estado (RPE)
actualizado, emitido
por |a Direccion Cumple cumple cumple cumple
General de
Contrataciones
Publicas.

4.Certificado
MIPYMES (si aplica) cumple cumple cumple N/A

5. Copia del

Certificado del
nombre comercial cumple cumple cumple cumple
vigente.

6. Copla del
Certificado de Registro
Mercantil vigente.
(Certificado Camara
de Comercio)

cumple cumple cumple cumple

7. Copia del

Registro Nacional de
Contribuyentes cumple cumple cumple cumple
vigente.

8. Certificacion de
la Direccién General
de Impuestos Internos
(DGII) en el cual se
manifieste que el cumple cumple cumgle cumple
oferente estd al dia
con sus obligaciones

fiscales.
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9, Certificacion de
pago de |a Tesoreria
de la Seguridad Social
(TSS), la cual
manifieste que esta al cumple
dia con sus
obligaciones de la
Seguridad Social.

cumple cumple
cumple P P

10. Copia delos
estatutos de la

cumple cumple cumple
empresa. P p p cumple

11. Copia de la Ultima
Acta de Asamblea
vigente gue elige o
ratifica |a Directiva
actual {con su ndmina cumple cumple cumple cumple
de presencia).
(Certificado Camara
de Comercio)

12. Copia de
identificacion del
representante legal
{cédula
nueva/pasaporte)

cumple cumple cumple cumple

13. En caso de que los
estatutos hayan
sufrido alguna
moadificacion o
adecuacion, depositar
copia del Acta de
Asamblea cumple cumple cumple
Extraordinaria que
conoce dicha
modificacidn,
(Certificado Camara
de Comercio)

cumple

RNC: 401039249

N Av. Abraham Lincoln No.1101 §/
Edif. Miguel Cocco, Ens. Serrallés

Santo Domingo, Rep. Dom.

Tel.: 809.547.7070

www.aduanas.gob.do

¥




ADUANAS

14, Lista de
Suscriptores
actualizada.
(Certificado Camara
de Comercio).

cumple cumple cumple cumple

15, Declaracién
Jurada del solicitante
en la que manifieste
que no se encuentra
dentro de las
prohibiciones
establecidas en el
Articulo 14 de la Ley
340-06 y donde
manifieste si tiene o
no juicio con el Estado
Dominicano o sus
entidades del
Gobierno Central, de cumple
las Instituciones slmple cumple cumple
Descentralizadas y
Auténomas no
financieras, y de las
Instituciones Publicas
de |a Seguridad Social,
0 sl estd sometida a un
proceso de quiebra.
Declaracion Jurada de
que el Oferente no se
encuentre embargado

Criterio ce evaluacién,
Elegibilidad: Que el
oferente esta
legalmente autorizado
para realizar sus cumple cumple cumple
actividades
comerciales en el pais.

cumple

e Conclusiones legales: Los oferentes Advantage Caro Articulos Promocionales, E.I.R.L., Sketch Prom, S.R.L., TCO
Networing, S.R.L., e Inversiones Globama, S.R.L, completaron toda la documentacion legal solicitada en los
Terminos de Referencia y Especificaciones técnicas.

PERITAJE FINANCIERO

En lo contentivo a la documentacion financiera solicitada y depositada por los oferentes participantes,
indicamos lo siguiente:
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Advantage Caro TCO
Articulos Inversiones
FERENTES Networi
RERRE Promocionales, | Sketch Prom, S.R.L. ne: Globama, S.R.L.
islL
E.l.R.L.
DOCUMENTACION
FINANCIERA CUMPLE /NO CUMPLE
Estados financieros auditados y
sellados (Balance General, Estado
de Resultado, Estado de Cambio y
Flujo de Efectivo), estados
comparativos de los dltimos dos
afios, dos mil diecinueve (2019) y
dos mil dieciocho (2018). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Criterio de evaluacion, Situacién ADECUADA / NO ADECUADA
financiera: Que posea la
estabilidad financiera suficiente
para ejecutar el eventual contratd ADECUADA ADECUADA ADECUADA ADECUADA

e (Conclusiones Financieras: Los oferentes Advantage Caro Articulos Promocionales, E.I.R.L., Sketch
Prom, S.R.L., TCO Networing, S.R.L., e Inversiones Globama, S.R.L presenta una estabilidad
financiera adecuada.

PERITAJE TECNICO
En lo contentivo a la documentacion técnica solicitada y suministrada por los oferentes participantes,
indicamos lo siguiente:

Advantage
mlc:oss Sketch Prom 100 e s
Requerimientos solicitados Ponderacién p Globama
Promacionales S.R.L. SRL SR.L
SR.L ] f
Requerimientos Técnicos
DESCRIPCION PUNTUACION | PUNTUACION | PUNTUACION | PUNTUACION | PUNTUACION

Oferta para veintidds (22) kioskos para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
instalacion de equipos.

F b retian s R Edid. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MDF Hidrofugo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Especificaciones | Acrilico para las partes sefalas:
Técnicas - Acrilico con luz led roja en la parte superior

de la pantalla.

- Acrilico con luz led verde en la parte

BUBRHGEIR Is puatala. _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
- Acrilico con luz led roja en |a parte superior

de la pantalla.

Mota: Estas luces deben ser controladas via

USB conectada a la computadora que estara

dentro del equipo.
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Ilum||ttaC|nn led para luces de alerta CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMBLE CUMPLE
superiores.
Logos en relieve. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Franjas en relieve. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bocinas integradas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ventilador o Extractor de aire caliente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ruedas en los kioskos para su facil traslado. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ]
Esquf_-?o estructura interna debe ser metal o CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aluminio.
Total (Requerimientos Técnicos) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Advantage
TCO Inversiones
Condiciones Generales PUNTUACION Artkutos Saatetl oy Networking Globama
Promocionales SRR.L
S.R.L S.R.L
S.R.L
Estado de los equipos: Nuevo sin excepcion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El tiempo de entrega es de 30 dias calendario. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta compromiso garantizando que los kioscos seran .
entregados bajo los criterios y disefios descritos en este TDR y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
en el tiempo establecido. |
Servicio de instalacion de los kioskos en sus repectivas
localidades y plan de instalacion a ejecutar, segun el detalle de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las localidades
Garantia de los equipos por un afio a partir de |a recepcion por
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
parte de DGA.
Total General (Especificaciones Generales y Condiciones) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones:

Advantage Articulos Promocionales 5.R.L

- El oferente ADVANTAGE ARTICULOS PROMOCIONALES no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas al faltarle las ruedas para el facil
desplazamiento y la estructura metdlica. Adicionalmente, no incluye en la propuesta el tiempo de entrega, la carta compromiso garantizando la
entrega de los kioscos bajo los criterios y disefios descritos en los TDR.

Sketch Prom S.R.L.

- El oferente SKETCH PROM cumple con todo lo solicitado en las especificaciones técnicas y condiciones generales.

TCO Networking 5.R.L.

- El oferente TCO NETWORKING cumple con todo lo solicitado en las especificaciones técnicas y condiciones generales.

Inversiones Globama S.R.L.

i - El oferente INVERSIONES GLOBAMA cumple con todo lo solicitado en las especificaciones técnicas y condiciones generales.
|
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Al hilo de lo anterior, la evaluacién de los aspectos técnicos sobre A, se hace sobre la base de Cumple / NO
Cumple y se habilitardn a los oferentes que Gnicamente cumplan con las especificaciones técnicas y condiciones
generales establecidas en los términos de referencia en virtud de lo dispuesto en el numeral 3 criterio de
evaluacion,

* Conclusion Técnica: Luego de verificar la documentacién técnica depositada por los oferentes
participantes indicamos que las ofertas presentadas por las sociedades Sketch Prom, S.R.L., TCO
Networing, S.R.L., e Inversiones Globama, S.R.L., cumplen con todas las especificaciones técnicas vy
condiciones generales solicitadas para el presente proceso. Por su parte, el oferente Advantage Caro
Articulos Promocionales, E.I.R.L.., no cumple con todas las especificaciones y condiciones requeridas en
los terminanos de referencia.

Conclusiones Generales: Luego de verificar las documentaciones legales, financieras y técnicas solicitadas y
depositadas por parte de los oferentes, y después de realizar la evaluacién correspondiente, los peritos
evaluadores recomendamos salvo el mejor parecer del comité, que se han habilitadas las empresas Sketch Prom,
S.R.L., TCO Networing, S.R.L., e Inversiones Globama, S.R.L., para la apertura del Sobre B oferta econdmica.

Sin otro particular, peritos evaluadores,
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